
補修用ハンドコントロールバルブに係る自主

改善実施についてのお知らせ 
平成 25年11月28日 

 平成25年11月28日、UDトラックス株式会社は下記の自主改善を国土交通大臣に届け出いたし

ました。 本自主改善は、同日届け出しましたリコール（届出番号3266）の対象車両以外の車両

において、販売または取り付けてある可能性がある補修用ハンドコントロールバルブの車両が

特定できないため、車両を特定し対策部品に交換させていただくものです。 

対象部品をご使用のお客様には、大変ご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございません。 

ご愛用車の特定と対策部品への交換につきましては、販売会社よりご連絡・ご相談をさせてい

ただきますので、ご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。  

１．補修用ハンドコントロールバルブ対象部品 

部品番号 
自主改善対象部品の販売期

間 
対象数 備 考 

45201 NA00C 
平成20年11月26日 

～平成24年 6月 1日 
11 

トラック  

KC-CW53CVH, KL-CD48L,  

KL-CD55E, KL-CV48E,  

KL-CW55XHUD, KL-

CW55YNH, PB-MK36A, ADG-

CG4ZA 

45201 NA00D 
平成22年7月27日 

～平成25年7月18日 
10 

トレーラー、トラクタ  

KC-CD53CVH, KC-CW53BNH,  

KK-MK25A, KL-CW55A,  

ADG-CG4ZE, ADG-CW4XL, 

ADG-GK4XAB, PKG-CG4ZE 

45220 NA00A 
平成21年7月1日 

～平成22年12月21日 
24 

バス  

KK-RM252GAN, KL-

JP252NAN, 

KL-UA452KAN, KL-

UA452MAN, 

PB-RM360GAN, PK-

JP360NAN, PKG-

RA274KAN,PKG-RA274MAN 

 

２．お願い内容  



 上記対象部品の補修用ハンドコントロールバルブを取り扱いしたＵＤトラックス販売店は判

明しておりますので、その販売店からお客様へ対象部品が取り付いているか確認のご案内させ

ていただきます。また、不明な場合には販売会社から確認にお伺いさせていただきます。不具

合のハンドコントロールバルブが取付けられていた場合は、最寄りのＵＤトラックス販売店へ

ご連絡くださるようお願いいたします。 

  外観 

 

３．改善の内容  

 不具合のハンドコントロールバルブは、改善品に交換いたします。  

 

対象車両をご愛用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしましたことを、心よりお詫び申し上

げます。 

 

【お問い合わせ先】 

ＵＤトラックス株式会社 お客様相談室 

〒３６２－８５２３ 埼玉県上尾市大字壱丁目１番地 

フリーダイヤル ０１２０－６７－２３０１  

オープン時間 月曜日～金曜日 ９：００～１２：００、１３：００～１７：００ 

但し、会社休業日を除きます。 


